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ZZDW-6.381.105.2020.7                                          Stargard, dnia 31.07.2020 r. 

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

Dotyczy przetargu nieograniczonego na: „Remont ul. Brzozowej w Maszewie w ciągu 
DW 106”. 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy  - Prawo zamówień publicznych Zamawiający 

wyjaśnia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia: 

Pytanie nr 1 

Dotyczy projektu umowy  § 2  

Prosimy Zamawiającego o określenie minimalnej ilości dni jakie Wykonawca będzie 

miał w dyspozycji na potrzeby realizacji zadania. Wykonawcy nie jest bowiem 

wiadomy termin zakończenia procedury przetargu oraz przekazania placu budowy – 

dla natomiast prawidłowego określenia zakresu zadania i zachowania w niniejszym 

postępowaniu zasady konkurencyjności i transparentności konieczne jest ścisłe 

określenia minimalnego okresu jakim wykonawca będzie dysponował na realizację 

zadania – Powyższe jest konieczne z uwagi na wadliwe określenie terminu 

początkowego biegu terminu realizacji który może nastąpić w terminie dowolnym – 

brak takiego określenia lub wyjaśnienia poddaje w wątpliwość prawidłowego 

wykonania przez Zamawiającego warunków Prawa Zamówień publicznych.  

Odpowiedź: 

Okres realizacji przedmiotu umowy został określony w § 2 projektu umowy i wynosi od dnia 

zawarcia umowy do 31 dni po zakończeniu robót tj. licząc od dnia 30.10.2020 roku 

(planowanego terminu zakończenia robót). Otwarcie ofert planowane jest na dzień 18 

sierpnia 2020 r., zaś termin związania ofertą wynosi 30 dni. W tym czasie powinny nastąpić 

wszelkie czynności związane z wyłonieniem oferty i zawarciem umowy. 

Jeśli w trakcie postępowania przetargowego wystąpi konieczność przedłużenia związania 

Wykonawcy ofertą, będzie to stanowić przesłankę do zmiany umowy o odpowiedni termin 

(§ 19 ust. 1 pkt 3 projektu umowy). Tak określony termin biorąc pod uwagę zakres robót, 

w ocenie Zamawiającego jest wystarczający do wykonania zamówienia.  

Pytanie nr 2 

Dotyczy projektu umowy § 6 ust. 3 

Prosimy Zamawiającego o określenie wprost i enumeratywnie w zakresu w jakich 

Przedstawiciel może wnieść uwagi do harmonogramu i go nie zatwierdzić. 
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Realizatorem bowiem umowy jest Wykonawca i on jest odpowiedzialny za wykonanie 

zadania w  terminie i odpowiednie ułożenie w tym zakresie prac i harmonogramu.  

Ingerencja w treść tegoż harmonogramu może skutkować natomiast niewykonaniem 

umowy w terminie za co Wykonawca nie będzie odpowiedzialny.  

Odpowiedź: 

Ewentualne uwagi zgłoszone przez Przedstawiciela Zamawiającego będą wniesione 

w sytuacji, gdy założenia harmonogramu będą sprzeczne ze sztuką budowlaną i wiedzą 

techniczną oraz terminem zakończenia robót. Wykonawca ma obowiązek przedstawić 

harmonogram, który realnie będzie uwzględniał wykonanie przedmiotu umowy 

w zakładanym terminie. 

Pytanie nr 3 

Dotyczy projektu umowy  § 7 ust. 1 pkt. 3 

Prosimy Zamawiającego wyjaśnienie treści powyższej jednostki redakcyjnej poprzez 

potwierdzenie, że Zamawiający pokryje  wszelkie koszty związane ze zmianą wcześniej 

zatwierdzonego harmonogramu wykonania i poleceniem wykonania prac w odmiennej 

kolejności od zakładanej. Przedmiotowy prace budowlane jest bowiem działaniem 

planowy. Dowolność zmiany kolejności prowadzenia prac przez Zamawiającego 

skutkować będzie co bezsporne powstaniem niemożliwych do przewidzenia po stronie 

Wykonawcy kosztów związany np. ze zmienioną organizacją ludzi i sprzętu.  

Odpowiedź: 

Zgodnie z  § 7 ust. 1 pkt 3 projektu umowy Zamawiający ma prawo, jeżeli jest to niezbędne 

do wykonania przedmiotu niniejszej umowy, polecić Wykonawcy na piśmie dokonanie zmian 

kolejności wykonania robót określonych uaktualnionym harmonogramem rzeczowo-

finansowym, a Wykonawca zobowiązany jest wykonać każde z powyższych poleceń. 

Wydawanie poleceń możliwe będzie wyłącznie w przypadku zaistnienia okoliczności 

zagrażających prawidłowemu wykonaniu przedmiotu zamówienia lub okoliczności 

związanych z zastosowaną technologią prac. 

Pytanie nr 4 

Dotyczy projektu umowy § 7 ust. 1 pkt. 2 

Prosimy Zamawiającego wyjaśnienie czy pomimo przyjętego charakteru rozliczenia 

tj. rozliczenia szacunkowego (obmiarowego) wykonawca każdorazowo przed 

rozpoczęciem robót w ilości większej od ujętej w WPR musi uzyskać zgodę na ich 

wykonania w ilości rzeczywiści koniecznej.  

Prośmy o określenie (potwierdzenie) formy takiej zgody – tj. czy wykonanie robót 

w ilości  będzie uznane za uzasadnione tj. będzie obligowała Wykonawcę do ich 

zrobienia zaś Zamawiającego do zapłaty za nie tylko w sytuacji wydania polecenia czy 

też Zamawiający wymaga tutaj sporządzenie  Protokołu konieczności i następnie 

Aneksu do Umowy.  

 

Odpowiedź: 
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Zamawiający potwierdza, iż podstawą zapłaty za roboty wykonane w ilości większej od ujętej 

w WPR będzie złożenie wniosku przez Wykonawcę, spisanie protokołu konieczności i 

sporządzenie aneksu do umowy. 

Pytanie nr 5 

Dotyczy umowy o roboty budowlane -  § 19 ust. 2 

Prosimy Zamawiającego o odpowiednią zmianę przedmiotowej jednostki redakcyjnej 
lub jej usuniecie jako całkowicie nie do pogodzenia z zasadą równowagi stron 
projektowanego stosunku prawnego. W szczególności wskazujemy, iż Wykonawca nie 
może  z góry zrzec się ewentualnych roszczeń w stosunku do Zamawiającego 
w przypadku gdy wstrzymanie prac i konieczność przedłużenie terminu umowy 
następuje z przyczyn leżących wyłącznie po stronie Zamawiającego. Zamawiający 
konstruując treść przedmiotowej umowy musi dostrzegać i respektować fakt 
ponoszenia przez Wykonawcę określonych kosztów związanych z przedłużającym się 
nie z jego przyczyn wykonaniem umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia do projektu umowy zmian w zakresie § 19 ust. 2 

Brak powyższych zapisów jest dopuszczalny w świetle zasady swobody umów i przepisów 

ustawy Pzp. Nie oznacza to również nierównego traktowania stron. Nie akceptując 

postanowień umownych, Wykonawca może wycofać się w każdym czasie przed złożeniem 

oferty z udziału w postępowaniu (zob. wyrok KIO z dnia 09.04.2015, KIO 655/15). 

Powyższe wyjaśnienia stają się częścią SIWZ wiążącą dla Wykonawcy.   

 


